
 

 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 сентября 2023 года                                                                                         № 40 

 

О внесении изменений в Порядок финансирования инициативных 

проектов на территории муниципального образования города 

Лермонтова, утверждённый решением Совета города Лермонтова  

от 30 марта 2021 года № 17 «Об инициативном бюджетировании  

на территории муниципального образования города Лермонтова 

Ставропольского края» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 

2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», 

Законом Ставропольского края от 29 января 2021 года № 1-кз «О развитии 

инициативного бюджетирования в Ставропольском крае» и Уставом 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, Совет города Лермонтова  

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести в Порядок финансирования инициативных проектов  

на территории муниципального образования города Лермонтова, 

утверждённый решением Совета города Лермонтова от 30 марта 2021 года  

№ 17 «Об инициативном бюджетировании на территории муниципального 

образования города Лермонтова Ставропольского края», следующие 

изменения: 

 

1) пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

 

«1.8. В случае отсутствия инициативных платежей, перечисленных   

в местный бюджет в полном объеме средств, необходимых для 

софинансирования реализации инициативного проекта, соответствующий 

инициативный проект не реализуется на территории муниципального 

образования города Лермонтова.»; 

 



2 

 

2) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:  

 

«1.11. Реализация инициативного проекта осуществляется главным 

распорядителем бюджетных средств, осуществляющим управление в сфере 

деятельности, к которой относится инициативный проект (далее по тексту – 

главный распорядитель бюджетных средств), или подведомственным ему 

муниципальным учреждением, в случае принятия такого решения главным 

распорядителем бюджетных средств. 

 

Главный распорядитель бюджетных средств, или подведомственное 

ему муниципальное учреждение обеспечивает реализацию инициативного 

проекта, в том числе разработку проектно-сметной документации,  

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации  

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд.». 

 

2. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы 

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города 

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования 

(обнародования) в еженедельной региональной общественно-политической 

газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 
 
 
 

Председатель    
Совета города Лермонтова                                                               А.М. Карибов 
 
Исполняющий полномочия  
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                                                  Е.Н. Кобзева 


